

1. 経営成績

(1) 連結経営成績(累計)

(単位：百万円)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	%		%		%		%	
22年3月期 第2四半期	9,323	△16.3	210	△29.6	209	△33.9	133	△29.1
21年3月期 第2四半期	11,135	1.7	299	△48.5	316	△45.3	188	△44.2
20年3月期 第2四半期	10,944	△1.2	580	△4.0	579	△6.4	337	△2.9
19年3月期 第2四半期	11,072	3.8	605	16.7	618	21.5	347	1.2
18年3月期 第2四半期	10,669	△3.9	518	15.8	509	15.1	343	△16.6

(2) 事業の種類別セグメント毎の営業収益内訳

(単位：百万円)

内訳	前期 (平成20年4月 ～平成20年9月)	当期 (平成21年4月 ～平成21年9月)	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
物流業	10,394	8,599	△1,794	△17.3
(倉庫業収益)	(2,253)	(2,121)	(△131)	(△5.8)
(港湾運送業収益)	(1,947)	(1,258)	(△689)	(△35.4)
(陸上運送業収益)	(4,653)	(3,917)	(△736)	(△15.8)
(その他の収益)	(1,539)	(1,302)	(△237)	(△15.4)
不動産事業	740	723	△16	△2.2
(不動産賃貸業収益)	(740)	(723)	(△16)	(△2.2)
計	11,135	9,323	△1,811	△16.3

(3) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
22年3月期 第2四半期	31,943	15,002	47.0	393	64			
21年3月期	32,459	14,979	46.1	393	04			

2. 1株当たり配当金

	第2四半期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
21年3月期	3	50	3	00	6	50
22年3月期	3	50	-	-	6	50
22年3月期(予想)	-	-	3	00	6	50

3. 設備投資(工事ベース)及び減価償却費

(単位:百万円)

区分	18年3月期		19年3月期		20年3月期		21年3月期		22年3月期(予)	
	連結	個別	連結	個別	連結	個別	連結	個別	連結	個別
固定資産	1,141	909	1,654	1,423	4,923	4,798	2,331	1,703	660	230
減価償却費	1,005	846	1,061	910	1,149	980	1,640	1,439	1,400	1,145

4. 保管貨物期中平均月末残高

区分	期間	残高
21年3月期(上半期)	平成20年4月～平成20年9月	トン 前期比 145,328 (100.0%)
21年3月期(下半期)	平成20年10月～平成21年3月	155,193 (106.8%)
22年3月期(上半期)	平成21年4月～平成21年9月	136,154 (93.7%)

5. 倉庫貨物取扱高

区分	21年3月期(上半期)(A)	21年3月期(下半期)(B)	22年3月期(上半期)(C)	前期比(C/A)
入庫高	587,669 トン	568,063 トン	489,863 トン	83.4%
出庫高	581,755	558,390	512,653	88.1%
取扱高合計	1,169,424	1,126,453	1,002,516	85.7%

6. 期中平均月間回転率

区分	期間	回転率
21年3月期(上半期)	平成20年4月～平成20年9月	67.1%
21年3月期(下半期)	平成20年9月～平成21年3月	60.5%
22年3月期(上半期)	平成21年4月～平成21年9月	61.4%

$$\text{回転率} = \frac{(\text{入庫数量} + \text{出庫数量}) / 2 / 6}{\text{平均残高}} \times 100$$

7. 港湾貨物取扱高

区分	21年3月期(上半期)(A)	21年3月期(下半期)(B)	22年3月期(上半期)(C)	前年同相比(C/A)
取扱高	1,334,202 トン	995,577 トン	851,555 トン	63.8%

8. 陸上運送取扱高

区分	21年3月期(上半期)(A)	21年3月期(下半期)(B)	22年3月期(上半期)(C)	前年同相比(C/A)
取扱高	1,110,136 トン	999,258 トン	932,973 トン	84.0%